
 
 

Vytvořeno  10.10.2022 11:24:50 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    21  

 

 
 

Příspěvek do 29. schůze Rady města Kuřimi konané dne 21.09.2022  
 
Rozpočtové opatření č. 11 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - rozpočtové opatření č. 11 
B - důvodová zpráva OI - přestavba kotelna 
C - důvodová zpráva OSVV 
D - důvodová zpráva OI - VO Na Vyhlídce 
E - důvodová zpráva OI - hřiště Brněnská  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru  
 
Vedoucí odboru: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

V příloze je předkládán návrh na rozpočtová opatření. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
rozpočtové opatření č. 11 k rozpočtu města Kuřimi na rok 2022, dle přílohy. 
Termín plnění: 30.09.2022 
Zodpovídá: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 
 
  

 
 
 



Rozpočtové opatření č. 11

typ oddíl Úz skupina ORG ORJ částka

1)

výdaje 1415 4 Přestavba bývalé kotelny Jungmannova 84 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -84 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OI

2)

výdaje 1457 4 VO ul. Na Vyhlídce. Mánesova 360 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -360 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OI

3)

výdaje 1494 4 Revitalizace hřiště Brněnská 500 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -500 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OI

4)

výdaje 9006 2 Sbor pro občanské záležitosti 30 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -30 000 Kč

vizte důvodovou zprávu KÚ



 

 

 

„Přestavba bývalé kotelny na ul. Jungmannova“ 

 

ORG 1415 000 000 

 

Důvodová zpráva: 

Rozhodnutím ZM ze dne 25. 01. 2022 a RM ze dne 13. 04. 2022 bylo na ORG 1415 000 000 „Přestavba 

bývalé kotelny na ul. Jungmannova“ vyčleněno z rozpočtu města 1.094.000,- Kč pro vypracování 

dokumentace pro odstranění stávající stavby kotelny z důvodu vysoké vlhkosti zdiva a projektové 

dokumentace pro územní řízení.  

 

Odbor investiční žádá o navýšení částky na ORG 1415 000 000 o částku 84.000,- Kč, na celkových 

1.178.000,- Kč, aby bylo možné podepsat Smlouvu o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 

9090011366, kde první splátka na projektovou dokumentaci přeložky činí 15 %  předpokládaných 

nákladů a je splatná do 15 dnů od uzavření smlouvy.  

 

 

 

 

Vyřizuje: OI/ Ing. Renata Havlová 

V Kuřimi dne 16. 09. 2022 

 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření 



Důvodová zpráva – ORG 9006000000 Sbor pro občanské záležitosti 
 
 
Pro letošní rok bychom potřebovaly navýšit rozpočet o  30 000.  

 
Budeme totiž potřebovat dokoupit do konce roku ještě:   
Flexipassy pro jubilanty do prosince 2022 t. j. asi 250 jubilantů (250 x 300,- = 75 000,- Kč), 

                                                                                                                   
Dojdou příbory pro vítání dětí  - 12 000,- 
Celofánové sáčky na plyšáky – 2000, 
+ 
Vítání v září – 3500,- kytky 

          1000,- občerstvení 
Vítání prosinec -  14 000,- Kč hračky   (v září asi spotřebujeme zbytek hraček, které máme v zásobě) 

                     3 500,- Kč  kytky 
                     1 000,- Kč občerstvení 
                     + 
                     odměny pro účinkující 
                     =  - 28 587 

 
Od dubna r. 2021 posíláme jubilantům poukázky 300,- Kč už od 80 roků a každý rok /dříve to bylo 
80 a od 85 každý rok. Přibližně je to za rok + 199 jubilantů x 300,- Kč = 59 700,- Kč. 
 



 

Město Kuřim  
Jungmannova 968/75 tel.+420 541 422 311 

664 34 Kuřim www.kurim.cz 

 

 

 

 

 

 

 „VO ul. Na Vyhlídce, Mánesova“  ORG 1357 000 000 

             

 

Usnesením zastupitelstva města Kuřim č. Z/2022/022 ze dne 25.01.2022 o rozpočtovém 

opatření č. 1, byla schválena investiční akce „VO ul. Na Vyhlídce, Mánesova“ a vyčleněna 

částka ve výši 1,200mil Kč z rozpočtu města. 

Stavební práce budou probíhat dle projektové dokumentace zpracované v období 01/2018 

v rozsahu vybudování nového veřejného osvětlení na ul. Na Vyhlídce a zřízení nového 

odběrného místa VO04.  

Na základě předběžné aktualizace cenových nákladů ze strany plánovaného dodavatele  

stavebních prací společnosti Centrum technický služeb Kuřim, je třeba navýšit rozpočtový 

rámec této investiční akce tak, aby bylo možné nakoupit potřebný stavební materiál (sloupy, 

svítidla, kabeláž, rozvaděče) a zahájit stavební práce. 

 

Žádáme RM o navýšení ORG 1357 investiční akce „VO ul. Na Vyhlídce, Mánesova“ na 

celkovou částku 1.560mil Kč. 

 

Vyřizuje: OI/ Ing. Moris Réman 

V Kuřimi dne 14.09.2022 
 

 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření 



 

Město Kuřim  
Jungmannova 968/75 tel.+420 541 422 311 

664 34 Kuřim www.kurim.cz 

 

 

 

 

 

 

 „Revitalizace hřiště  Brněnská“  ORG 1494 000 000 

             

 

Usnesením zastupitelstva města Kuřim č. Z/2022/022 ze dne 25.01.2022 o rozpočtovém 

opatření č. 1, byla schválena investiční akce „Revitalizace hřiště  Brněnská“ a vyčleněna 

částka ve výši 2mil Kč z rozpočtu města. 

Tato částka kryje pořízení nové sportovní plochy včetně herních prvků a pryžové dopadové 

plochy, dodávku mobiliáře v rozsahu laviček a odpadkových košů. Dále pak odstranění 

stávajících teplovodních šachet v blízkosti hřiště a úpravy přilehlých přístupových cest a 

chodníků. 

V průběhu realizace vyvstal požadavek na revitalizaci i sousedního dětského hřiště a byly 

doplněny herní prvky v rozsahu Dvouvěžová průlezka Oáza, pískoviště se zastíněním a zemní 

trampolína v celkové ceně 240tis Kč. Na sousedním hřišti bude revitalizována herní plocha a 

osazeno další pískoviště s herním prvkem v předpokládané ceně do 160tis Kč. Dále 

předpokládáme případné úpravy terénu a navazující dokončovací práce po montáži herních 

prvků, které nejsou součástí dodávky herních prvků. 

 

Žádáme RM o navýšení ORG 1494 investiční akce „Revitalizace hřiště Brněnská“ na 

celkovou částku 2.500.000 Kč. 

 

Vyřizuje: OI/ Ing. Moris Réman 

V Kuřimi dne 14.09.2022 
 

 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření 


	Zpráva
	A - rozpočtové opatření č. 11
	B - důvodová zpráva OI - přestavba kotelna
	C - důvodová zpráva OSVV
	D - důvodová zpráva OI - VO Na Vyhlídce
	E - důvodová zpráva OI - hřiště Brněnská

